
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 

 

1 
 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA POR LA QUE SE ORDENA LA PUBLICACIÓN DEL 

EXTRACTO DE LA ORDEN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2021 DE LA CONSEJERA 

DE EDUCACIÓN Y CULTURA POR LA QUE SE CONCEDE UNA SUBVENCION 

POR LA ACREDITACIÓN DE UNA COMPETENCIA IDIOMÁTICA DEL 

PROFESORADO NO UNIVERSITARIO DE CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS 

CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA  

 

 Por Orden de 7 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura se 
convocaron subvenciones para la acreditación en una competencia idiomática del 
profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 120, de 27 de mayo), al 
amparo de lo establecido en la Orden de 7 de marzo de 2016, de la Consejería de 
Educación y Universidades, modificada por la Orden de 18 de mayo de 2018 de la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia 
idiomática del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 60 de 12 de 
marzo de 2016). 

Esta convocatoria tiene por objeto conceder subvenciones por la superación y 
acreditación de una competencia idiomática que conlleve estar en posesión de, al 
menos, un nivel B2 del Marco Común de Europeo de Referencia para las Lenguas, 
para el profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

Una vez vistas las solicitudes presentadas por los interesados, transcurrido el 
plazo de subsanación de solicitudes, finalizadas las actividades de instrucción y 
resueltas las alegaciones presentadas. 

Vistos los Informes de la Comisión de Evaluación, que la citada Orden 
establece en su artículo 8, y vista la Propuesta Definitiva del órgano instructor, se dictó 
Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación y Cultura, de fecha 21 de diciembre 
de 2021 por la que se concede una subvención por la acreditación de una 
competencia idiomática de, al menos, el nivel B2 del Marco Común de Europeo de 
Referencia para las Lenguas, por un importe total de 150.000 €, incluyendo, por un 
lado, la relación de los solicitantes beneficiarios de la subvención, y, por otro, la 
relación de solicitudes denegadas. 

Por todo lo expuesto anteriormente, 

 

 

 

 

 

 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 

 

2 
 

RESUELVO: 

 
Primero.- Ordenar la exposición en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 

Educación y Cultura, del extracto de la Orden de 21 de diciembre de 2021 citada 
anteriormente, que contiene la relación de beneficiarios y cuantía de la subvención por 
acreditación de una competencia idiomática de, al menos, el nivel B2 del Marco 
Común Europeo de Referencia para las Lenguas detallados en el Anexo I de la citada 
orden.  

Segundo.- Ordenar la exposición en el Tablón de Anuncios de la Consejería 
de Educación y Cultura del extracto de la Orden de 21 de diciembre de 2021 citada 
anteriormente, que contiene la relación de solicitantes a los que no se concede la 
subvención y que aparecen incluidos en el Anexo II, con expresión de las causas de 
denegación de la subvención.  

 
Mediante su publicación en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 

Educación y Cultura, se notifica a los interesados la Orden de 21 de diciembre de 
2021, según lo exigido en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y conforme a 
lo expresado en el artículo 8.2 de la Orden de 11 de mayo de 2017 (BORM núm. 112, 
de 17 de mayo), en relación con lo establecido en el artículo 9.2 de la Orden de 7 de 
marzo de 2016, (BORM núm. 60, de 12 de marzo), ambas citadas anteriormente. 

 

Contra la Orden de 21 de diciembre de 2021 de la Excma. Sra. Consejera de 
Educación y Cultura, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación 
y Cultura, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el 
Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación y Cultura conforme a los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo que corresponda, en 
el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el citado Tablón 
de Anuncios, de acuerdo con los artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

En Murcia, documento firmado electrónicamente. 
LA SECRETARIA GENERAL  
Fdo.: Mª Luisa López Ruiz 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 1 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

 

 

 
Anexo I 

 
 
 

 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 
 

Solicitudes Subvencionadas  

 
Nombre y Apellidos 

 
NIF 

 
Concedido 

Abellan Marquez Marta ***6803** 400,00 € 

 
Abengochea Baró Miguel 

 
***9746** 

 
400,00 € 

 
Acosta Ceron Daniel 

 
***2900** 

 
400,00 € 

 
Alarcon Diaz Eva Maria 

 
***5983** 

 
400,00 € 

 
Alarcon Vera Iris 

 
***6640** 

 
400,00 € 

 
Albaladejo Gimenez Jose Raul 

 
***3062** 

 
400,00 € 

 
Alburquerque García Lázaro 

 
***3275** 

 
400,00 € 

 
Alcantara Molina Abraham 

 
***9302** 

 
400,00 € 

 
Alcaraz González Marta 

 
***5484** 

 
400,00 € 

 
Alfaro Naranjo Maria Cristina 

 
***4696** 

 
400,00 € 

 
Alfocea Alvarez Ana Belen 

 
***6960** 

 
400,00 € 

 
Alonso Garcia Juan Ildefonso 

 
***7482** 

 
400,00 € 

 
Alvarez Perez Noelia 

 
***2494** 

 
400,00 € 

 
Amoros Ferri Oscar 

 
***6183** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 2 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Andrés Muñoz José ***4796** 400,00 € 

 
Aparicio Ibañez Carlos Javier 

 
***1266** 

 
400,00 € 

 
Aranda Ortega Alicia 

 
***1209** 

 
400,00 € 

 
Aroca Fernandez Josefa 

 
***1502** 

 
400,00 € 

 
Arroyo De Pablos M Del Carmen 

 
***8777** 

 
400,00 € 

 
Aviles Olmos Marina 

 
***7891** 

 
400,00 € 

 
Aznar Salas Cecilia 

 
***6905** 

 
400,00 € 

 
Ballester Gutierrez Irene 

 
***5247** 

 
400,00 € 

 
Barbera Miron Julia 

 
***5454** 

 
400,00 € 

 
Bejar Valera Alicia 

 
***5549** 

 
400,00 € 

 
Belmar Cortés María Dolores 

 
***7250** 

 
400,00 € 

 
Beltri Fernandez Maria Elena 

 
***9287** 

 
400,00 € 

 
Bernal Bernal Maria Jose 

 
***1755** 

 
400,00 € 

 
Bernal Molina Miriam 

 
***3873** 

 
400,00 € 

 
Bernal Verdú Verónica 

 
***5041** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 3 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Blaya García Virginia ***4746** 400,00 € 

 
Bodero Bahillo Olga 

 
***3569** 

 
400,00 € 

 
Bordes Nieto Pablo 

 
***1487** 

 
400,00 € 

 
Burillo Martinez Jose Antonio 

 
***8033** 

 
400,00 € 

 
Caballero Gomez Jose Antonio 

 
***2387** 

 
400,00 € 

 
Cabrera Criado Ladislao Roberto 

 
***4720** 

 
400,00 € 

 
Cabrera Marcos Miguel Angel 

 
***3025** 

 
400,00 € 

 
Camacho Diaz Jose Antonio 

 
***3845** 

 
400,00 € 

 
Camacho Limonchi Alberto 

 
***8897** 

 
400,00 € 

 
Campillo Bayona Miriam 

 
***2279** 

 
400,00 € 

 
Campillo Saura Irene 

 
***4258** 

 
400,00 € 

 
Cano Mengual Amanda 

 
***4794** 

 
400,00 € 

 
Cano Redondo Armando 

 
***1834** 

 
400,00 € 

 
Carrasco Egea Ana Belen 

 
***9127** 

 
400,00 € 

 
Carrasco Sánchez Miriam 

 
***6372** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 4 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Carrillo Garcia Laura ***2077** 400,00 € 

 
Carrillo Salmerón Noelia 

 
***1688** 

 
400,00 € 

 
Castellanos Serna Nuria 

 
***9337** 

 
400,00 € 

 
Castillo Moreno Rafael 

 
***7780** 

 
400,00 € 

 
Castiñeiras Torres Hector 

 
***7946** 

 
400,00 € 

 
Cayuela Gonzalez Carolina 

 
***6883** 

 
400,00 € 

 
Coco Decarolis Lucia 

 
***4066** 

 
400,00 € 

 
Conesa Celdran Florentina Andrea 

 
***2927** 

 
400,00 € 

 
Contreras Sanchez Eva Maria 

 
***9912** 

 
400,00 € 

 
Corbalan Baraza Natalia 

 
***7789** 

 
400,00 € 

 
Corbalan Rodriguez Maria Alicia 

 
***0426** 

 
400,00 € 

 
Corbalan Velez Francisco Jesus 

 
***1242** 

 
400,00 € 

 
Costa Sanchez Jose Antonio 

 
***8933** 

 
400,00 € 

 
Cuello Carbonell Encarnacion 

 
***0054** 

 
400,00 € 

 
Cutillas Monreal Ana Belen 

 
***2433** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 5 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

De Andrés Aguilar Eduardo ***4679** 400,00 € 

 
De Domingo Carbonell Rodrigo 

 
***0093** 

 
400,00 € 

 
De Ibarra Hernandez Alejandra 

 
***5992** 

 
400,00 € 

 
De La Fuente Cevasco Juan Ignacio 

 
***6166** 

 
400,00 € 

 
De Prado Sánchez Ramón 

 
***0856** 

 
400,00 € 

 
De San Mateo Martinez Inmaculada 

 
***9959** 

 
400,00 € 

 
Diaz Blazquez Domingo Eduardo 

 
***1713** 

 
400,00 € 

 
Diaz Saez Milagros 

 
***7642** 

 
400,00 € 

 
Dominguez Martin Gabriel 

 
***3949** 

 
400,00 € 

 
Donate Legaz Maria Concepcion 

 
***9905** 

 
400,00 € 

 
Egidos Serna Ana Isabel 

 
***1507** 

 
400,00 € 

 
Escolano Galvez Maria Dolores 

 
***9715** 

 
400,00 € 

 
España Salmeron Esteban 

 
***1737** 

 
400,00 € 

 
Espin Buendia Jose Gines 

 
***4359** 

 
400,00 € 

 
Esteban Martinez Natalia 

 
***1404** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 6 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Fernández Almela María De Los ÁNgeles ***4892** 400,00 € 

 
Fernandez Baño Joaquin 

 
***4622** 

 
400,00 € 

 
Fernandez Cano Mari Carmen 

 
***3418** 

 
400,00 € 

 
Fernandez De Maya Elvira 

 
***6431** 

 
400,00 € 

 
Fernández Gonzalez Elena 

 
***6464** 

 
400,00 € 

 
Fernández Gutiérrez Begoña 

 
***7678** 

 
400,00 € 

 
Fernández Rodríguez María Jose 

 
***1878** 

 
400,00 € 

 
Fernandez Sanchez Maria Virginia 

 
***1857** 

 
400,00 € 

 
Ferrandez Segura Victor Manuel 

 
***0835** 

 
400,00 € 

 
Ferre Ruiz Juan Carlos 

 
***1844** 

 
400,00 € 

 
Franco Tovar Begoña 

 
***2307** 

 
400,00 € 

 
Fructuoso Garcia Maria Fuensanta 

 
***2530** 

 
400,00 € 

 
Frutos Morales Ruth Maria 

 
***3220** 

 
400,00 € 

 
Frutos Sansano Carmen 

 
***1402** 

 
400,00 € 

 
Gallego Fernandez Laura 

 
***9763** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 7 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Gallego Gallardo Nicasio ***6327** 400,00 € 

 
Gallego Gonzalez Veronica 

 
***0844** 

 
400,00 € 

 
Gallego Medina Fermin 

 
***1568** 

 
400,00 € 

 
Gambin Marin Adolfo 

 
***1391** 

 
400,00 € 

 
Garcia Caballero Maria 

 
***5218** 

 
400,00 € 

 
Garcia Carrillo Laura 

 
***2657** 

 
400,00 € 

 
Garcia Cordoba Miguel 

 
***6476** 

 
400,00 € 

 
Garcia Encinas Maria Isabel 

 
***0153** 

 
400,00 € 

 
Garcia Escudero Juan 

 
***0107** 

 
400,00 € 

 
Garcia Fernandez Eladio Antonio 

 
***8870** 

 
400,00 € 

 
Garcia Garcia Rosalia 

 
***1915** 

 
400,00 € 

 
García Gómez Jorge 

 
***0011** 

 
400,00 € 

 
Garcia Gomez Natalia 

 
***4101** 

 
400,00 € 

 
García Hernángómez Beatriz 

 
***3992** 

 
400,00 € 

 
Garcia Jimenez Sergio 

 
***2550** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 8 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Garcia Lacunza Antonio V. ***0172** 400,00 € 

 
Garcia Lopez Maria Begoña 

 
***2770** 

 
400,00 € 

 
Garcia Lucas Maria Belen 

 
***0412** 

 
400,00 € 

 
Garcia Luque Ana 

 
***1947** 

 
400,00 € 

 
Garcia Marin Mª Dolores 

 
***3247** 

 
400,00 € 

 
Garcia Moreno Ascension 

 
***0932** 

 
400,00 € 

 
García Peñalver Francisco Matías 

 
***2262** 

 
400,00 € 

 
Garcia Rodriguez Mª. Belen 

 
***1722** 

 
400,00 € 

 
Garcia Rubio Nerea 

 
***3471** 

 
400,00 € 

 
Garcia Urrea Encarnacion 

 
***8424** 

 
400,00 € 

 
García Zambrana Teresa 

 
***7614** 

 
400,00 € 

 
García-ramos Aguirre Carlota 

 
***3499** 

 
400,00 € 

 
Gea Perez Noelia 

 
***7793** 

 
400,00 € 

 
Gil Garcia Angel 

 
***2547** 

 
400,00 € 

 
Gil Lopez Cristina-hortensia 

 
***4898** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 9 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Gomariz Rodriguez Maria Angeles ***1533** 400,00 € 

 
Gomez Bermejo Isabel Maria 

 
***5349** 

 
400,00 € 

 
Gomez Ferriz Carolina 

 
***5976** 

 
400,00 € 

 
Gomez Garcia Celia 

 
***1990** 

 
400,00 € 

 
Gomez Manchado Amancio 

 
***7288** 

 
400,00 € 

 
Gomez Orenes Jose Antonio 

 
***2545** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Balanza Alfonso 

 
***8935** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Gil Inmaculada 

 
***5328** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Jaen Maria Luisa 

 
***2039** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Martinez Francisca 

 
***8753** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Martinez Juana Maria 

 
***6240** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Molina Isabel Maria 

 
***3736** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Olmos Felix 

 
***7000** 

 
400,00 € 

 
Gonzalez Tejero Ana 

 
***9692** 

 
400,00 € 

 
Granados Garcia Marta Marina 

 
***5079** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 10 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Guillen Caballero Juana ***1061** 400,00 € 

 
Guinea Albaladejo María 

 
***5185** 

 
400,00 € 

 
Guirado García Raul 

 
***7011** 

 
400,00 € 

 
Gutiérrez Lucas Antonio José 

 
***9845** 

 
400,00 € 

 
Gutiérrez Lucas Inmaculada 

 
***4313** 

 
400,00 € 

 
Gutierrez Ruiz Noelia 

 
***9938** 

 
400,00 € 

 
Haro Guevara Juana Maria De 

 
***3187** 

 
400,00 € 

 
Haro Ventura Eva 

 
***2723** 

 
400,00 € 

 
Hernandez Martinez Pedro Jose 

 
***6377** 

 
400,00 € 

 
Hernandez Moreno Pedro Manuel 

 
***4514** 

 
400,00 € 

 
Hernandez Pereyra Inmaculada 

 
***1532** 

 
400,00 € 

 
Ibañez Lopez Elisabet 

 
***0951** 

 
400,00 € 

 
Ibañez Madrigal Ana 

 
***9490** 

 
400,00 € 

 
Inchaurrandieta Ramallo Jose 

 
***7767** 

 
400,00 € 

 
Jimenez Boluda Sara 

 
***5110** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 11 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Jiménez Zafra Juan Diego ***0767** 400,00 € 

 
Jodar Padilla Isabel Maria 

 
***9325** 

 
400,00 € 

 
Juarez Perez Maria 

 
***0807** 

 
400,00 € 

 
Laencina Ros Antonio 

 
***6516** 

 
400,00 € 

 
Larrosa Guerrero Maria Amor 

 
***2517** 

 
400,00 € 

 
Legaz Vivancos Andrés 

 
***0972** 

 
400,00 € 

 
Leon Aroca Juan Jose 

 
***1122** 

 
400,00 € 

 
Lerma Garcia Sergio Oscar 

 
***3178** 

 
400,00 € 

 
Lidon Baenas Maria 

 
***1499** 

 
400,00 € 

 
Loba Menchon Marta 

 
***0122** 

 
400,00 € 

 
Lopez Carreño Eva 

 
***0869** 

 
400,00 € 

 
Lopez Garcia Cristina 

 
***4448** 

 
400,00 € 

 
Lopez Garcia Jose Joaquin 

 
***6467** 

 
400,00 € 

 
Lopez Garcia Maria Del Mar 

 
***1350** 

 
400,00 € 

 
Lopez Garcia Maria-angeles 

 
***1874** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 12 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Lopez Garcia Rosa Maria ***1115** 400,00 € 

 
López Guillén Rosa María 

 
***3002** 

 
400,00 € 

 
Lopez Guirao Maria Jose 

 
***1401** 

 
400,00 € 

 
Lopez Hernandez Jose Ignacio 

 
***4692** 

 
400,00 € 

 
Lopez Jimenez Jose 

 
***3361** 

 
400,00 € 

 
Lopez Lamarca Jose Ezequiel 

 
***1414** 

 
400,00 € 

 
Lopez Martinez Antonio Ramon 

 
***5886** 

 
400,00 € 

 
Lopez Miras Maria Presentacion 

 
***7153** 

 
400,00 € 

 
Lopez Peñalver Maria Del Carmen 

 
***9710** 

 
400,00 € 

 
Lopez Perez Felipe 

 
***1752** 

 
400,00 € 

 
Lopez Rodenas Selena 

 
***4665** 

 
400,00 € 

 
Lopez Ruiz Ana Ines 

 
***7433** 

 
400,00 € 

 
Lopez Ruiz Marina 

 
***4655** 

 
400,00 € 

 
Lopez Santos Macarena 

 
***3251** 

 
400,00 € 

 
Lorca Lopez Purificacion 

 
***2108** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 13 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Lorenzo Lopez Juan Manuel ***5822** 400,00 € 

 
Losana ÁVila Joaquín 

 
***5123** 

 
400,00 € 

 
Lozano Bermejo Maria Victoria 

 
***5939** 

 
400,00 € 

 
Lucas Santos Maria Dolores 

 
***7062** 

 
400,00 € 

 
Madolell Mañas Elisabet 

 
***3288** 

 
400,00 € 

 
Marin Fernandez Maria Carmen 

 
***8580** 

 
400,00 € 

 
Marin Martinez Maria Del Carmen 

 
***2046** 

 
400,00 € 

 
Marin Medina Andres 

 
***9767** 

 
400,00 € 

 
Martin Campoy Raul 

 
***8971** 

 
400,00 € 

 
Martinez Fajardo Pedro Jose 

 
***7018** 

 
400,00 € 

 
Martinez Gallardo Maria Carmen 

 
***6371** 

 
400,00 € 

 
Martínez Gálvez Dario 

 
***4843** 

 
400,00 € 

 
Martinez Garcia Oscar 

 
***7156** 

 
400,00 € 

 
Martinez Garcia Varinia 

 
***5186** 

 
400,00 € 

 
Martinez Garcia Veronica 

 
***5068** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 14 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Martinez Gonzalez Ana Belen ***8575** 400,00 € 

 
Martinez Lara Maria 

 
***2057** 

 
400,00 € 

 
Martinez Latorre Maria 

 
***3746** 

 
400,00 € 

 
Martinez Lopez Gloria 

 
***8100** 

 
400,00 € 

 
Martinez Manzanera Jose Francisco 

 
***1818** 

 
400,00 € 

 
Martinez Manzano Daniel Jesus 

 
***2428** 

 
400,00 € 

 
MARTINEZ MARIN SARA 

 
***5503** 

 
400,00 € 

 
Martinez Martin Laura 

 
***6557** 

 
400,00 € 

 
Martinez Medina Fco.javier 

 
***2127** 

 
400,00 € 

 
Martinez Ortiz Joaquin 

 
***1766** 

 
400,00 € 

 
Martinez Pagan Juan Pedro 

 
***0473** 

 
400,00 € 

 
Martinez Perez Pedro Jose 

 
***4897** 

 
400,00 € 

 
Martinez Ramirez Enrique Antonio 

 
***5822** 

 
400,00 € 

 
Martinez Rodriguez Rodrigo 

 
***8260** 

 
400,00 € 

 
Martinez Romero Raul 

 
***9535** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 15 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Martinez Saez Cristina ***5032** 400,00 € 

 
Martinez Sanchez Joaquin 

 
***6341** 

 
400,00 € 

 
Martinez Sanchez Raul 

 
***0289** 

 
400,00 € 

 
Martinez Vicente Jose Manuel 

 
***0671** 

 
400,00 € 

 
Martinez Vidal Belen 

 
***0809** 

 
400,00 € 

 
Mateos Del Vas Antonio 

 
***1933** 

 
400,00 € 

 
Medina Vazquez Rafael 

 
***1200** 

 
400,00 € 

 
Medrano Garnés Ana 

 
***1100** 

 
400,00 € 

 
Melero Cañas David 

 
***5044** 

 
400,00 € 

 
Mellado Centenero Juan 

 
***4053** 

 
400,00 € 

 
Mendoza Barcelona Ana María 

 
***6466** 

 
400,00 € 

 
Mercader Dols Eva Maria 

 
***0598** 

 
400,00 € 

 
Mercader Dols Miriam 

 
***0598** 

 
400,00 € 

 
Meseguer Egea Maria Luz 

 
***0165** 

 
400,00 € 

 
Meseguer Frutos Ana 

 
***0304** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 16 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Mira Deltell Lucia ***7061** 400,00 € 

 
Molina Bernardo Eva 

 
***1330** 

 
400,00 € 

 
Molina Carmona Gloria 

 
***1525** 

 
400,00 € 

 
Molina Silva Maria-carmen 

 
***5788** 

 
400,00 € 

 
Molina Villaescusa Pilar Isabel 

 
***6916** 

 
400,00 € 

 
Monreal Escudero Noelia 

 
***5463** 

 
400,00 € 

 
Mora Rivero Virginia 

 
***5443** 

 
400,00 € 

 
Morales Carro Maria Jose 

 
***7638** 

 
400,00 € 

 
Morales Rodriguez Maria Josefa 

 
***0539** 

 
400,00 € 

 
Moreno Bastida Fco Javier 

 
***3292** 

 
400,00 € 

 
Moreno Molero Josefa 

 
***6525** 

 
400,00 € 

 
Morote Fernandez Blanca 

 
***8797** 

 
400,00 € 

 
Moya Rubio Andres 

 
***5411** 

 
400,00 € 

 
Muñoz Cuello Silvia 

 
***1888** 

 
400,00 € 

 
Muñoz Sanchez Lorena 

 
***4973** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 17 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Navarro Castillo Salvador ***2924** 400,00 € 

 
Navarro Gil Francisco Patricio 

 
***1695** 

 
400,00 € 

 
Navarro Moreno Dolores 

 
***0525** 

 
400,00 € 

 
Navarro Ortega Juan Miguel 

 
***2380** 

 
400,00 € 

 
Navarro Pujalte Esther 

 
***9674** 

 
400,00 € 

 
Navarro Ruano Mª Inmaculada 

 
***7508** 

 
400,00 € 

 
Nicolas Gimenez Patricia 

 
***1828** 

 
400,00 € 

 
Nicolas Rodenas Tamara 

 
***4377** 

 
400,00 € 

 
Noguera Molina Maria Josefa 

 
***1838** 

 
400,00 € 

 
Ocetta Martinez Ana 

 
***2376** 

 
400,00 € 

 
Oliva Almansa Jose 

 
***5782** 

 
400,00 € 

 
Olivares Lopez Antonio 

 
***4444** 

 
400,00 € 

 
Olivares Martinez Ana Belen 

 
***5960** 

 
400,00 € 

 
Oña Madolell Francisco Javier 

 
***6649** 

 
400,00 € 

 
Orenes Clemente Jose Ramon 

 
***0173** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 18 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Ortega Fernandez Julia ***6955** 400,00 € 

 
Ortega Pastor Antonia Maria 

 
***1497** 

 
400,00 € 

 
Ortiz Espin Ana Maria 

 
***1391** 

 
400,00 € 

 
Ortiz Sánchez María De La Paz 

 
***1462** 

 
400,00 € 

 
Ortuño Navarro Jesús 

 
***7233** 

 
400,00 € 

 
Ortuño Prats Bruno 

 
***7663** 

 
400,00 € 

 
Otalora Ortuño Mª Carmen 

 
***4218** 

 
400,00 € 

 
Palacios Garcia Maria Victoria 

 
***8174** 

 
400,00 € 

 
Pardo Sanchez Olga 

 
***4386** 

 
400,00 € 

 
Paredes Martinez Francisco Javier 

 
***0472** 

 
400,00 € 

 
Pascual Ruíz Beatriz 

 
***5535** 

 
400,00 € 

 
Pelegrin Fuster Jose Ramon 

 
***8402** 

 
400,00 € 

 
Peñalver Guirao Víctor Cayetano 

 
***5520** 

 
400,00 € 

 
Peran Lozoya Jose Angel 

 
***9554** 

 
400,00 € 

 
Perez Almagro Maria Del Carmen 

 
***1313** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 19 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Pérez Belmonte Sergio ***9403** 400,00 € 

 
Perez Campos Rosa Maria 

 
***8194** 

 
400,00 € 

 
Perez Juan Remedios 

 
***6953** 

 
400,00 € 

 
Perez Julia Jose Diego 

 
***1641** 

 
400,00 € 

 
Perez Lopez Marina 

 
***5655** 

 
400,00 € 

 
Perez Mariño Ana Maria 

 
***9814** 

 
400,00 € 

 
Perez Martinez Abraham 

 
***1755** 

 
400,00 € 

 
Perez Martinez Pedro 

 
***7919** 

 
400,00 € 

 
Perez Martinez Rosana 

 
***3841** 

 
400,00 € 

 
Pérez Paterna Aida 

 
***3728** 

 
400,00 € 

 
Perez Rodriguez De Vera Francisco De Asi 

 
***2224** 

 
400,00 € 

 
Perez Ros Javier 

 
***5245** 

 
400,00 € 

 
Picón Martínez José María 

 
***1629** 

 
400,00 € 

 
Ponce Ruiz Judit 

 
***2007** 

 
400,00 € 

 
Porras Sanchez M Josefa 

 
***3676** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 20 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Poveda Cobarro Adoracion ***0932** 400,00 € 

 
Prendes Espinosa Carlos 

 
***0026** 

 
400,00 € 

 
Prieto Alvarez Maria Angeles 

 
***8389** 

 
400,00 € 

 
Prieto Prieto Raquel 

 
***2299** 

 
400,00 € 

 
Puertas Toboso Isabel 

 
***9712** 

 
400,00 € 

 
Puertas Tomás José Manuel 

 
***9675** 

 
400,00 € 

 
Quilez Perez Juana Maria 

 
***4647** 

 
400,00 € 

 
Quintana Suanzes-carpegna Fco Javier 

 
***2579** 

 
400,00 € 

 
Quiñones Lopez Francisca 

 
***3343** 

 
400,00 € 

 
Quirós Pérez María 

 
***0140** 

 
400,00 € 

 
Ramirez Moraleda Javier 

 
***7905** 

 
400,00 € 

 
Ramirez Segura M.angeles 

 
***7286** 

 
400,00 € 

 
Ramon Andreu Andrea 

 
***6462** 

 
400,00 € 

 
Rey Tapia Elena Del 

 
***7333** 

 
400,00 € 

 
Rodenas Peña Pedro 

 
***7258** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 21 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Rodilla Martinez Ana ***3558** 400,00 € 

 
Rodriguez Crisol M Elisabeth 

 
***4786** 

 
400,00 € 

 
Rodriguez Entrena Maria Isabel 

 
***2504** 

 
400,00 € 

 
Rodriguez Guirao Inmaculada 

 
***9670** 

 
400,00 € 

 
Rodriguez Pagan Ana 

 
***3269** 

 
400,00 € 

 
Rodriguez Sabedra Jeimy Jeanette 

 
***6514** 

 
400,00 € 

 
Rojo Arques Maria 

 
***0725** 

 
400,00 € 

 
Romera Palacios David 

 
***0162** 

 
400,00 € 

 
Romero Belluga Emilio Jose 

 
***9522** 

 
400,00 € 

 
Romero Martinez Carlos 

 
***2715** 

 
400,00 € 

 
Romero Torres Ana Maria 

 
***4891** 

 
400,00 € 

 
Ros Andres Maria Dolores 

 
***7995** 

 
400,00 € 

 
Ros Pedreño José Antonio 

 
***2343** 

 
400,00 € 

 
Ros Soto Miguel Angel 

 
***6049** 

 
400,00 € 

 
Rubira Ruiz Josefa De La Cruz 

 
***6626** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 22 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Ruiz Igual A. Raquel ***0634** 400,00 € 

 
Ruiz Martinez Encarnacion 

 
***9981** 

 
400,00 € 

 
Ruiz Martinez Isabel Maria 

 
***8388** 

 
400,00 € 

 
Ruiz Martinez Noelia 

 
***2298** 

 
400,00 € 

 
Ruiz Parra Maria Jose 

 
***9439** 

 
400,00 € 

 
Ruiz Pujante Virginia 

 
***9637** 

 
400,00 € 

 
Ruiz Ramirez Cintia 

 
***2027** 

 
400,00 € 

 
Rull Valero Fernando 

 
***2009** 

 
400,00 € 

 
Salinas Bermudez Emiliano Manuel 

 
***9033** 

 
400,00 € 

 
Salinas Garcia Alonso 

 
***1174** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Alcazar Mª Rosario 

 
***7568** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Alvarez Jose 

 
***3069** 

 
400,00 € 

 
Sánchez González Jonathan 

 
***8976** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Ibañez Elena 

 
***1279** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Lopez Casas Maria Dolores 

 
***9599** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 23 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Sánchez López Marta ***6276** 400,00 € 

 
Sanchez Martinez Maria Dolores 

 
***8220** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Sanchez Vicente 

 
***6345** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Tomas Victoria 

 
***9843** 

 
400,00 € 

 
Sanchez Tudela Miriam 

 
***5934** 

 
400,00 € 

 
Sánchez Vera Marina 

 
***5709** 

 
400,00 € 

 
Sandoval Martinez Carmen Julia 

 
***0456** 

 
400,00 € 

 
Sanes Martinez Francisco Javier 

 
***4539** 

 
400,00 € 

 
Santamaria Jimenez Maria Angeles 

 
***8288** 

 
400,00 € 

 
Saura Nicolás Carmen 

 
***1079** 

 
400,00 € 

 
Segura Moreno Ramón 

 
***7201** 

 
400,00 € 

 
Segura Romo Delia 

 
***2102** 

 
400,00 € 

 
Sequi Castellano Jose Alfonso 

 
***2161** 

 
400,00 € 

 
Serrano Casado M. Angeles 

 
***5977** 

 
400,00 € 

 
Serrano Palop Carla 

 
***9890** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 24 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Sicilia Martinez Angel Francisc ***3893** 400,00 € 

 
Simon Martinez Jose Antonio 

 
***2758** 

 
400,00 € 

 
Sobrino Lopez Alicia Aranzazu 

 
***3297** 

 
400,00 € 

 
Soto Aguilar Nuria 

 
***9284** 

 
400,00 € 

 
Soto Martinez Pablo 

 
***8615** 

 
400,00 € 

 
Soto Perez Marta 

 
***5875** 

 
400,00 € 

 
Tarraga Henarejos Rocio 

 
***5815** 

 
400,00 € 

 
Teruel Garre Carolina 

 
***5412** 

 
400,00 € 

 
Toledo Sandoval Daniel 

 
***9915** 

 
400,00 € 

 
Tomas Cerdan Francisco 

 
***9611** 

 
400,00 € 

 
Tomas Lopez Emilia 

 
***7292** 

 
400,00 € 

 
Tomas Rios Jose 

 
***7935** 

 
400,00 € 

 
Turpin Aroca Alberto 

 
***0581** 

 
400,00 € 

 
Urios Martinez Maria Jose 

 
***6658** 

 
400,00 € 

 
Val Marco Estela 

 
***4524** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 25 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

 

Valenzuela Morcillo David ***1431** 400,00 € 

 
Valero Muñoz Jose Maria 

 
***4173** 

 
400,00 € 

 
Vázquez Sánchez Carmen 

 
***7426** 

 
400,00 € 

 
Vedia Salinas Carmen Cristin 

 
***3753** 

 
400,00 € 

 
Vergara Huescar Maria Luz 

 
***2210** 

 
400,00 € 

 
Vicario Gonzalez Maria Amparo 

 
***9609** 

 
400,00 € 

 
Vicente Lopez Joaquina 

 
***1780** 

 
400,00 € 

 
Vidal García Antonio 

 
***5309** 

 
400,00 € 

 
Vidal Lopez Maria Isabel 

 
***3014** 

 
400,00 € 

 
Vidal Martinez Antonio Jesus 

 
***6853** 

 
400,00 € 

 
Vidal Rodríguez Salvador 

 
***6514** 

 
400,00 € 

 
Yelo Cobarro Maria 

 
***5579** 

 
400,00 € 

 
Zafra Gonzalez Roberto 

 
***4930** 

 
400,00 € 

 
Zapata De Ramon Carmen 

 
***2132** 

 
400,00 € 

 
Zapata Paredes Francisca 

 
***1558** 

 
400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo I 

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2021 

Solicitudes Subvencionadas 

Nombre y Apellidos NIF Concedido 

Página 26 de 26 ** Protegido para su seguridad 

 

 

Zaragoza Serrano Pedro ***1738** 400,00 € 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Protegido para su seguridad ** Página 1 de 11 

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

 
 
 

Anexo II 

 

 
 

 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

 
 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

 
Alfaro Abarca Maria Esther 

 
***7885** 

 
14 

 

Aroca Egea José Antonio ***1869** 13 
 

Arques Martínez Rocío Del Mar ***0474** 8 
 

Asensio Leon Antolina Raque ***2642** 13 
 

Aviles Benito Jorge ***1210** 8 
 

Ayala Bernal Mario ***0951** 1 
 

Bajo Martinez Antonio ***0191** 9 
 

Ballesta Gomez Jeronimo Javier ***0010** 14 
 

Ballesta Muriel Araceli ***3569** 14 
 

Bañon Gomez Maria ***0591** 8 
 

Barea Manuel Oscar ***8314** 14 
 

Belmonte Miras Cristina ***5968** 14 
 

Belmonte Rabasco Alba ***3071** 14 
 

Bergillos Gallardo Rafael ***5228** 13 
 

Bermudez García Iván ***5011** 14 
 

Bernabe Casas Carlos ***0377** 13 
 

Blazquez Garcia Ana ***9885** 13 
 

Blazquez Hernandez Maria Antonia ***5479** 14 
 

Blázquez López Antonio ***6287** 6 13 

Bleda Tomás Javier ***7133** 8 
 

Buendia Martinez Maria ***3461** 14 
 

Campillo Drieguez Olga ***4509** 14 
 

Campillo Martinez Maria ***0097** 8 
 

Campillo Piqueras Mercedes ***5177** 13 
 

Cano Sanchez Rocio ***7416** 14 
 

Canovas Sanchez Cristian David ***7954** 14 
 LÓ

PE
Z 

RU
IZ

, M
AR

ÍA
 L

UI
SA

30
/1

2/
20

21
 1

4:
34

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 2 de 11 

 

 

 
Cara Garrido Francisco Benedicto ***0099** 1 

Carceles Aleman Monica ***0050** 1 

Carrasco Lopez Ana Esther ***4637** 14 

Casado Sobrino Claudia ***0472** 14 

Casas Garcia Ana Belen ***8267** 1 

Castaño Ibañez Elena ***5499** 14 

Castaño Perea Margarita ***0578** 8 

Castejon Sanchez Claudia ***6628** 14 

Castillo Zamora Maria Del Mar ***3031** 13 

Castro Belmonte Alejandro ***1864** 14 

Centenero De Arce Domingo ***8441** 8 

Climent Mondejar Maria Jose ***9840** 8 

Conesa Ros Maria Luisa ***6336** 14 

Consuegro Molina Antonio Javier ***4946** 14 

Contreras Almela Cristina ***5012** 12 

Corredor Morcillo Eva Maria ***9442** 6 

Crespo Carrillo Mercedes ***6283** 8 

Cubillana Férez Inmaculada ***3777** 1 

Cuenca Perez Carolina ***2582** 14 

Cutillas Monreal Cristian ***2433** 14 

De Haro Bernal Juan Fernando ***8301** 8 

De Paco Del Oro Maria ***9565** 13 

Duque Suarez Maria Carmen ***8179** 8 

Duran Sanchez Ana ***5510** 14 

Egea Gonzalez Conde Raul ***4285** 14 

Escudero Castejon Carmen Maria ***8370** 14 

Espada Royo Ana Carmen ***8402** 14 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 3 de 11 

 

 

 
Esteban Gallego Jose David ***3867** 14  

Estepa Melgarejo Maria ***5757** 13 

Fecht Christian Jacobus Manfred ****3565* 14 

Felgueras Beteta Miguel ***4569** 8 

Fernandez Corbalan Isabel Maria ***5632** 13 

Fernandez Martinez Pedro Jose ***5138** 8 

Fernandez Ortega Jose Alfonso ***1487** 14 

Fernandez Segura Veronica ***8693** 13 

Ferrández Ortuño María ***3339** 12 

Ferrer Navarro Amanda ***6441** 14 

Franco Andreu David ***1015** 13 

Frias Jurado Clara ***1271** 1 

Frigola Espinosa Margarita ***3531** 14 

Fructuoso Tintor Alejandro ***0933** 14 

Galan Cantero Vanessa ***5325** 13 

Galindo Perez Alfredo ***7110** 14 

Gallego Sanchez Sonia ***4523** 14 

García Caballero Manuel ***7076** 8 

Garcia Canovas Alba ***5404** 14 

Garcia De Andres Cristina ***2103** 14 

Garcia Fausto Rosa Maria ***2627** 14 

Garcia Fernandez Ana Belen ***2553** 13 

Garcia Fernandez Carlos ***9745** 8 

Garcia Fernandez Lucia ***5493** 14 

Garcia Garay Maria ***2155** 6  

Garcia Garcia Jorge ***9410** 8 
 

Garcia Garcia Juan Jose ***6062** 1 
 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 4 de 11 

 

 

 
Garcia Hellin Victoria ***3400** 13 

Garcia Hernandez Inmaculada ***5143** 13 

Garcia Hernandez Margarita ***7122** 8 

Garcia Martinez Mariana ***1261** 14 

Garcia Perez Maria Angeles ***0821** 14 

Garcíaa Vigueras Maria ***4976** 14 

Garre Martinez Carlos ***1748** 14 

Garrido Rojas Jesus ***6822** 14 

Gil Martinez Miriam ***4992** 14 

Gilabert Gonzalez Andrea ***2936** 14 

Gimenez Aguila Pablo ***9864** 14 

Gimenez Rodriguez De Vera Pedro Pablo ***3581** 14 

Gomez Gomez Jose ***1988** 14 

Gómez Robles Antonio ***1849** 12 

Gonzalez Pozo Juan Antonio ***1286** 13 

Gonzalez Tristante Antonio ***4761** 13 

Guardiola Valera Luis ***3185** 13 

Guerrero Gonzalez Presentacion ***0575** 8 

Guillen Fernandez Raquel ***1516** 13 

Guillen Martinez Maria Victoria ***3049** 8 

Guillen Segura Jose David ***3166** 8 

Guirado Molina José Ignacio ***9199** 1 

Guirao Lozano Francisco Javier ***1770** 13 

Gutierrez Aparicio David ***4291** 13 

Gutiérrez Gómez Juan Antonio ***1453** 13 

Haro Navarro Josefa De ***0218** 8 

Hernandez Argudo Susana ***9645** 8 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 5 de 11 

 

 

 
Hernandez Davila Alejandro ***6492** 14 

Hernandez Garcia Jose ***9798** 8 

Hernandez Lopez Natalia ***3034** 14 

Hernández Martínez María Del Carmen ***1355** 1 

Hernández Pérez Alicia ***5447** 13 

Herrera Gonzalez Mª Jose ***2963** 13 

Illan Rives Ramon ***0233** 14 

Jimenez Guardiola Inmaculada ***7360** 8 

Jimenez Sanchez Maria Josefa ***8989** 8 

Juarez Lopez Mª Eulalia ***6912** 13 

Jurado Luna Francisco Manuel ***9326** 14 

Lacumba Llaneras Juan Alberto ***5364** 14 

Lardin Garcia Lorena ***0476** 14 

Larrosa Perez Esther ***2883** 8 

Lopez Alacid Elena ***5764** 14 

Lopez Baeza Joana ***5000** 14 

Lopez Barqueros Rosario ***3480** 8 

Lopez Canovas Ana Maria ***9734** 14 

Lopez Canovas Veronica ***1767** 14 

Lopez Fernandez Francisco Fernando ***9998** 8 

Lopez Gasso Pablo ***2330** 14 

Lopez Lopez Jose Luis ***1415** 13 

Lopez Marin Ana ***3930** 13 

Lopez Martinez Francisco ***1079** 8 

López Pineda Antonio ***4918** 14 

Lopez Rubio Alberto ***3471** 14 

Lopez Sanchez Fernando ***6814** 13 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 6 de 11 

 

 

 
Lopez Vazquez Maria ***3976** 14  

Lova Navarro Isabel ***2257** 14 

Lozano Fernandez Juan Manuel ***6978** 13 

Macanas Vidal Alejandro ***5366** 14 

Macovei Buhaescu Ana Maria ***4182** 8 

Mangut Serrano Elsa ***4785** 12  

Maria Dolores Murcia Beatriz ***3063** 8 
 

Marin Gil Esperanza ***2072** 13 
 

Martin Risueño Maria Del Carmen ***5146** 14 
 

Martinez Alonso Ernaldo ***1678** 8 
 

Martinez Avila Pedro ***6961** 8 
 

Martinez Esparza Jesus ***2007** 13 8 

Martinez Espin Monica ***9901** 8 
 

Martinez Garcia Antonio ***3435** 14 
 

Martinez Gonzalez Sofia ***2151** 8 
 

Martinez Hernandez Margarita ***1870** 8 
 

Martínez León María Emma ***3537** 12 
 

Martinez Lopez Maria ***1675** 14 
 

Martínez Martínez Alejandro ***0935** 12 
 

Martinez Martinez Carmen Maria ***2199** 13 
 

Martínez Martínez David ***3669** 14 
 

Martinez Martinez Maria Jose ***2428** 8 
 

Martinez Miranda M. Angeles ***1644** 8 
 

Martínez Orenes Gracia ***0088** 14 
 

Martinez Perez Maria Dolores ***2802** 13 
 

Martinez Rosa Ana Belen ***8653** 1 
 

Martinez Sevilla Raul ***2797** 14 
 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 7 de 11 

 

 

 
Martinez Torralba Maria ***9663** 13  

Mateo Lajarin Javier ***0126** 14 
 

Mateo Sanmartin Juan ***5607** 8 
 

Mayor Mayor Josefa ***2668** 1 
 

Meseguer Mondéjar Encarnación ***3104** 13 
 

Molina Andreu Ana ***1019** 13 
 

Molina Fenoll Aida Rosa ***4577** 14 
 

Molina Panales Maria Del Carmen ***3117** 8 
 

Molina Torres Ana ***6657** 14 
 

Molina Vazquez Felix ***5393** 14 
 

Molto Gonzalez Irene ***1302** 14 
 

Mompean Sanchez Antonio ***2351** 14 
 

Mondéjar Navarro Juan Manuel ***4763** 8 
 

Monserrate Gonzalez Patricio Geovanny ***3869** 14 
 

Morales Nuñez Vicente Juan ***2968** 14 
 

Moreno Barba Susana Dolores ***2952** 13 8 

Moreno Gomez Maria Elena ***7094** 14 
 

Moreno Hernandez David ***5702** 14 
 

Moreno Martinez Maria Angeles ***7871** 14 
 

Morollon Del Rio Diego ***9551** 8 
 

Muñoz Tudela Laura ***7016** 14 
 

Navarro Castellón Francisca ***6356** 12 
 

Navarro Lavela María Josefa ***1538** 8 
 

Navarro Lopez Javier ***0620** 14 
 

Navarro Soria Francisco Javier ***5519** 14 
 

Nicolas Candel Yeray ***3204** 14 
 

Nieto Pastor Lucas ***2679** 8 
 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 8 de 11 

 

 

 
Noguera Gil Maria Elia ***4176** 14 

Olgoso Garcia Ana ***6963** 14 

Olivares Pardo Nuria ***3945** 1 

Oliver López José Vicente ***5526** 8 

Ortin Ortiz Marta ***0432** 14 

Ortiz Garcia Lucrecia ***2116** 1 

Pascual Alarcon Alejandra ***3954** 13 

Pato Meno Joel ***0263** 14 

Peco Edo Sonia ***8608** 13 

Pellicer Ortiz Ana Isabel ***5019** 10 

Peña Rodriguez Alfonso ***3900** 9 

Peñalver López Almudena ***5864** 8 

Perez Albaladejo Francisco Javier ***9525** 8 

Perez Andres Luisa Maria ***9509** 14 

Perez Asensio Antonia ***2376** 8 

Perez Cañavate Francisco R. ***6813** 8 

Perez Ferez Sandra ***4650** 13 

Perez Gimenez Miriam ***2365** 14 

Perez Reverte Maria ***4833** 14 

Perez Rojo Mª Angeles ***1795** 14 

Perez Ros Paola Del Rosario ***5451** 14 

Porlán Torroglosa Andres ***8165** 14 

Pozuelo Cegarra José María ***1978** 13 

Puche Garcia Maria ***7486** 13 

Rabal Garcia-grajalva Maria De Las Nieves ***2320** 8 

Ricote Rodriguez Jose Miguel ***6623** 8 

Rios Piñero Isabel ***5605** 14 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 9 de 11 

 

 

 
Rodenas Cosmen Antonio ***9965** 8  

Rodriguez Cifuentes Gloria ***6131** 1 

Rodriguez Contreras Bernardino ***6408** 13 

Rodriguez Garcia Isabel Maria ***4231** 14 

Rodriguez Mañas Lorena ***5777** 14 

Romera Rebollo Jesus ***1534** 13 

Romera Túnez Marcos Germán ***6488** 14 

Romero Ruiz Cristina ***5906** 13 

Ros Lopez Maria Trinidad ***6281** 13 8 

Rosique Vives Miguel Angel ***4911** 8 
 

Rubira Tenza Mirian ***5531** 14 
 

Rufete Navarro Katia ***1746** 13 
 

Ruiz Garcia Francisco ***5259** 14 
 

Ruiz Martinez Laura ***7764** 1 
 

Sáez Gómez Inmaculada ***3789** 14 
 

Salas Fornet Maria Reyes ***1967** 14 
 

Sanchez Abril Patricia ***5444** 14 
 

Sanchez Espin Maria ***3639** 14 
 

Sanchez Garcia Maria Rosa ***1533** 13 
 

Sanchez Guillen Antonio ***2102** 8 
 

Sanchez Hidalgo Francisco Javier ***6330** 8 
 

Sánchez Macanás Juan José ***2301** 13 
 

Sanchez Martinez Francisco Jose ***8496** 14 
 

Sanchez Perez Francina ***9269** 8 
 

Sánchez Rosell Jose Gines ***2880** 14 
 

Sanchez Sanchez Natalia ***9463** 14 
 

Sanjuan Ortuño Beatriz ***3300** 14 
 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 10 de 11 

 

 

 
Saura López Alejandro ***7863** 8 

Saura Sanchez Jaime ***3722** 8 

Senso Caballero De Leon Luna ***3007** 14 

Serrano Perez Alberto ***8599** 14 

Sevilla Sevilla Maria Carmen ***1730** 14 

Sierra Buendia Silvia ***6421** 13 

Soto Quesada Carmen ***2226** 14 

Soto Quesada Patricia ***5620** 13 

Stipic Ana ****6453* 13 

Tomas Jimenez Maria Angeles ***1901** 14 

Tomás Martínez Laura ***6003** 14 

Tora Tora Eva ***6867** 8 

Torres Neila Cesar ***8670** 8 

Turpin Aroca Ana Maria ***1452** 8 

Urrea Campoy Carmen Maria ***0331** 1 

Velasco Andreo Almudena ***5547** 13 

Vicente Gonzalez Maria Del Mar ***5485** 14 

Vivancos Perez Juan Carlos ***3053** 14 

Zaplana Lopez Alicia ***4415** 14 

Zaplana Sanchez Juan ***5522** 8 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 

Anexo II 

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2021 

Solicitudes Denegadas 

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación 

Protegido para su seguridad ** Página 11 de 11 

 

 

 

MOTIVO CODIGO 

La superación y/o acreditación de la posesión de, al menos, el nivel B2 del MCERL, no se ha hecho efectiva en el periodo 
comprendido entre el 1 de enero de 2019 hasta el 31 de diciembre de 2020 (art. 4 de la Orden de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

 
1 

El certificado que acredita la superación de, al menos, el nivel B2 de competencia según el MCERL, no incluye fecha de 
superación y de acreditación, debiendo constar ambas (art. 1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

 
2 

La acreditación lingüística presentada no se encuentra relacionada en los artículos 1 y 6 de la Orden de 7 de marzo de 2016 por la 
que se aprueban las Bases Reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática (Real 
Decreto 1041/2017, de 22 de diciembre, por el que se fijan las exigencias mínimas del nivel básico a efectos de certificación, se 
establece el currículo básico de los niveles Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1, y Avanzado C2, de las Enseñanzas de 
idiomas de régimen especial reguladas por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y se establecen las equivalencias 
entre las Enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas en diversos planes de estudios, así como con las relacionadas en 
el Decreto nº 207/2017, de 19 de julio, por el que se incorporan nuevos certificados y diplomas acreditativos de la competencia en 
lenguas extranjeras al Anexo del Decreto n.º 43/2015, de 27 de marzo, por el que se establece un sistema de reconocimiento de la 
competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y se crea la comisión de reconocimiento 
de niveles de competencia en lenguas extranjeras). 

 
 
 

 
3 

A fecha de solicitud no forma parte del personal docente no universitario de centros sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática). 

 
4 

A fecha de solicitud no se encuentra en la situación administrativa de servicio activo (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática). 5 

No ha prestado servicios efectivos, al menos, durante 30 días entre el 1 de septiembre de 2020 y 11 de junio de 2021 (art. 4.2 de la 
Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de 
una competencia idiomática). 

 
6 

Se encuentra en situación de exclusión de las listas de interinos (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 7 

Es beneficiario de otra ayuda, beca o premio de la misma Administración o de otras Administraciones o entes públicos o privados, 
nacionales o extranjeros, por haber obtenido o con objeto de obtener acreditación de un nivel de idiomas. (art. 4.4 y art. 10 de la 
Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación de 
una competencia idiomática). 

 

8 

No cumplir con los requisitos establecidos en los artículos 4.6 y 11.e) de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática. 9 

Por entenderse desistimiento por parte del solicitante, al no haber presentado la documentación requerida en tiempo y/o forma (art. 
7.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática). 

 
10 

El certificado que acredita la superación de, al menos, el nivel B2 de competencia según el MCERL, no incluye fecha de 
superación y de acreditación de todas las competencias, debiendo constar ambas (art. 1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

 
11 

Por no presentar su solicitud y declaración responsable según el modelo y el procedimiento establecido en el artículo 5 de la 
Orden de la Consejería de y Cultura por la que se convocan subvenciones por acreditación de una competencia idiomática. 

 
12 

Por ser docente perteneciente a la especialidad de inglés, francés o alemán (art. 4.8 de la Orden de 7 de marzo de 2016, de la 
Consejería de Educación y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras por acreditación de una competencia 
idiomática. 

 
13 

Por agotamiento del crédito con el que está dotada la presente convocatoria de subvenciones, no siendo posible conceder la 
totalidad de las ayudas que cumplen los requisitos establecidos en la Orden de 7 de marzo de 2016 (artículos 6.2 de dicha Orden 
de Bases Reguladoras y 3 de la Orden de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática). 

 
14 

No consta la acreditación de los requisitos establecidos en el artículo 4.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, modificada por la 
Orden de 18 de mayo de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de 
una competencia idiomática, en el procedimiento que invoca. 

 
15 

 

LÓ
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
ÍA

 L
UI

SA
30

/1
2/

20
21

 1
4:

34
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
99

b5
80

b-
69

75
-9

62
3-

71
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7


